
 

УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 28 травня 2019 року 

з питання «Про роботу комісії з питань етики та академічної доброчесності. 

Стан роботи із запобігання і виявлення плагіату та інших видів академічної 

недоброчесності в університеті» 

Заслухавши та обговоривши звіт студентського координатора проекту SAIUP 

О. Канагеєва та довідку комісії з даного питання, вчена рада відзначає певні 

позитивні результати роботи університету: 

- у навчальні плани усіх спеціальностей включена дисципліна «Основи 

академічного письма». Під час вивчення даної дисципліни студенти засвоюють 

основні правила оформлення рефератів, розрахунково-графічних, курсових та 

кваліфікаційних робіт, які не допускають наявності у них плагіату; 

- постійно здійснюється оновлення тематики рефератів, розрахунково-

графічних, курсових та кваліфікаційних робіт студентів; 

- здійснюється незалежне рецензування випускних кваліфікаційних робіт 

бакалаврів та магістрів; 

- протягом останніх 2 років ведеться робота із формування бази 

електронних копій кваліфікаційних робіт бакалавра; 

- для кваліфікаційних робіт магістра обов’язковими є їх апробація на 

наукових конференціях та публікація результатів у фахових виданнях. 

 

Разом з тим, вчена рада зазначає низку недоліків: 

- відсутність доступу до рекомендованих МОН сервісів Unicheck.com та 

plagiat.pl, які є платним;  

- відсутня технічна платформа реального використання репозитарію 

кваліфікаційних робіт  

 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Звіт студентського координатора проекту SAIUP Канагеєва О. затвердити. 

Стан роботи із запобігання і виявлення плагіату та інших видів академічної 

недоброчесності в університеті визнати задовільним. 

 

2. Створити комісію з питань етики та академічної доброчесності. 

Термін: до 30.10.2019 р. 

Відповідальні: проректор з НПР доц. В. Галущак, декани факультетів 

 

3. Сформувати рекомендаційний перелік комп’ютерних програмних засобів для 

перевірки на унікальність (оригінальність) всіх видів наукових, навчально-

методичних, навчальних і випускних кваліфікаційних робіт. 

  Відповідальні: проректор з НПР доц. В. Талах, 

    проректор з НПР доц. В. Галущак 

  Термін: до 01.09.2019 р. 



 

4. Розробити зразки Заяви-засвідчення автора кваліфікаційної роботи, Заяви-

засвідчення автору рукопису. 

 Відповідальна: начальник навчального відділу Н. Решетило 

  Термін: до 01.09.2019 р. 

 

5. Розробити Положення по втіленню базових стандартів академічної 

доброчесності, відповідно до Кодексу честі, прийнятого в Луцькому НТУ.  

  Відповідальна: проректор з НПР доц. В. Галущак 

  Термін: до 01.11.2019 р. 

 

6. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради в травні 2020 

року. 

 Відповідальна: учений секретар доц. А. Земко 
 
 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор                                                                    П.П. Савчук 

 

Учений секретар, 

доцент                                                                                     А.М. Земко 

 


